
 
ประกาศสภาเทศบาลตำบลบัลลังก์ 

เรื่อง   หลักเกณฑ์และวิธีการสำหรับให้ประชาชนเข้ารับฟังการประชุมสภาท้องถิ่น 
******************************* 

  อาศัยอำนาจตามความในข้อ 24 ข้อ 117 และข้อ 118 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า
ด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. 2547 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2554 กำหนดหลักเกณฑ์
และวิธีการสำหรับให้ประชาชนเข้ารับฟังการประชุมสภาท้องถิ่น ดังนี้ 

1. การแต่งกายสุภาพ ประพฤติตนให้เรียบร้อย และอยู่ ณ ท่ีซึ่งจัดไว้ 
2. ในขณะท่ีกำลังประชุม ห้ามบุคคลภายนอกเข้าไปในท่ีซึ่งจัดไว้สำหรับสมาชิกสภาท้องถิ่น 

ผู้บริหารท้องถิ่น เจ้าหน้าท่ีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และคณะกรรมการสภาท้องถิ่น 
3. ห้ามผู้เข้ารับฟังการประชุมใช้ถ้อยคำไม่สุภาพ กล่าวคำหยาบคาย เสียดสี หรือใส่ร้าย แสดง

กิริยาอันพึงรังเกียจ ก่อกวนความสงบเรียบร้อย หรือกระทำการให้เส่ือมเสียเกียรติของท่ี
ประชุมสภาท้องถิ่น หรือจงใจกระทำการใดๆ อันเป็นเหตุรบกวนกิจการของท่ีประชุมสภา
ท้องถิ่น 

4. ผู้เข้ารับฟังการประชุมสภาฯ อยู่ในฐานะผู้รับฟังไม่มีสิทธิในการเสนอญัตติหรืออภิปราย
ออกเสียงเสนอความคิดเห็นในการประชุมสภาท้องถิ่น 

5. ห้ามผู้เข้ารับฟังการประชุมกระทำการใดๆ อันเป็นการขัดคำส่ังของประธานสภาท้องถิ่น 
6. การบันทึกเสียงหรือบันทึกภาพต้องได้รับอนุญาตจากประธานสภาเทศบาล 

   

  จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยท่ัวกัน 
 

          ประกาศ  ณ  วันท่ี   20   มิถุนายน  พ.ศ. 2564                    
                                
 

   

                                        ลงช่ือ      
                                                 (นายประสิทธิ์ นนท์ขุนทด) 
                                             ประธานสภาเทศบาลตำบลบัลลังก์ 
 


